Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

De bono et malo
Differet in nihil fortisunt, ipso debite...
Dicitur in libro de...
Agnatione...
Et quia...

Forma
Pulchras
Pulchras
Pulchras
Pulchras

¶ Hic primo ponit vnu documentu de vino. Et est qd vnu melius meliores generat huiores. et causa est. quia quanto massa humoru est melior. tanto huiores ex ea generi meliores esse debet. Deinde subdit qd vnu nigrū inducit pigrū i corpore. Et causa est. qd vnu nigrū grossius et terrestrū est reliq̄s. q̄ spūs ab eo generi grossi sūt. Juxta aliā auctoritatē Sa. prius al. Quicquid de aliqua re dissoluitur ei vnde dissoluit necesse est vt assimilēt. spūs aut̄ grossi faciūt corpus grasue siue pigrū. Deinde ponunt septē documēta circa electionē vini. Primum est qd debet eligi vnu clarū. tale em̄ quia subtile est spūit⁹ subtile et claros generat. Scdm̄ est qd debet esse vetus. i. nō nouum. nouum em̄ vnu siue miltū ceteris paribus facilis inebriat. fluxū ventris pronocat. atq̄ colicā inducit. et accētia posteri⁹ dicit̄ ibi. Impedit vnu n̄. Nec est intelligendū qd vnu oīno debet esse vetus. tale em̄ fm̄ Aui. in. i. c. de re. aque et vini. est quasi medicā. et nō sicut potus. i. in agis inest et virt⁹ alterantia corporis ad caliditatē et siccitatē q̄ virtus alterabilitatis a corpore per opus nutritiōis et est pauci nutrimentū. qd est spōtia tum a fece et a vitiditate quā p̄babit et p̄ne i. factū. p̄pter qd in aggre. scribit. c. de vite auctoritate Sa. qd ē calidū et sicū i terrio gradu. Tertiu est qd vnu d̄ eē subtile. Subtile em̄ vnu mltos spūs p̄creat atq̄ subriles grossū aut̄. grossos. Quartū ē qd vnu debet eē maturū et nō stupicū. Vinū em̄ stupicū abscedit oēs spēs euacuatiōis. vt vult Sa. i. cō. illi⁹ ca. 3. p̄i. reginis acutorū. Sciendū etiā ē. Et ergo nocet corporib⁹ indigētib⁹ euacuatiōe per vna et omnibus membris superiorib⁹. vt ibidē etiā dicit Sa. Verū est tñ qd vnu stupicū conueniens est infirmis accidētibus in intestinis. vt ibidē dicit Sa. et etiā superius dictū est Remouet tñ stupicitas a vino per multā cōmixtiōē aque. vt ibidē etiam vult Sa. Quintū est qd vnu debet esse limphatū. quia per hoc remittit vnu a sua fumositate. et sic minus inebriat. Et istud est verū de vino subtili. Vinū tñ grossum si limphatū cicitus inebriat. qd per hoc subtiliat et magis fumosum efficitur. Et de isto vino intellexit Aui. qm̄ dixit in c. de regimie aque et vini qd vnum limphatū cicitus inebriat q̄ vnu purum. Sextū est qd vnu debet esse saliens cōspinat. et est de cōditionibus boni vini prius dictis. Septimū est sumptū ex cōditione bibentis et nō vini et est qd vnu debet t̄pare sumi. qd t̄pare sumptū acuit ingenū. et inducit inuamētā prius narrata. Ex predictis omnibus cōcludi potest qd vnu eligibil⁹ et meli⁹ in sanitatis regimie est vnu mediū seu eq̄ inf̄ veteritate et nouitate. et est clarū ad rubedine trābēs bonū habēs odorē et eq̄lis saporē qd nec acre. nec acutū. nec dulce sit. qd nō fumosum nec grossum nec valde subtile. s; ad subtilitatē declinat. qd etiā inter fortitudinē et debilitatē obrinet mesdicitatē. qd etiā nō eruit in saxosis et lapidosis montib⁹ nec in terra simp̄r plana et arabili. sed in terra montiosa versus meridiē discooperta. et in regione nō nimis calida nec nimis frigida. Et ista partim colligunt ex Aui. i. primo loco pal. circa regimē vini quo ad etates notande sunt tres regule quas ponit Aui. in primo loco p̄reallegato. Prima est qd dare vinum pueris in potu est sicut ignem addere igni in lignis debilibus. eo qd pueri vehementer rari sunt. et defacili inflammabiles propter abundantiam sui caloris innati. Et sunt debilitum neruorum et debilis cerebri. quare ledit eos multipliciter vinum et inflammatione facili et percussione cerebri et neruorum sua penetratione facillima et sumatione copiosa. Cum igitur pueris vinum in potu datur calor eius inflammabilis calori pueri inflammabili additur in corpore pueri. quod est pauca res sistentie. Sicut debile lignum vel arundo sicca vel stipula arida ante faciem ignis. Secunda regula est qd semper potest dari vinum in potu quantum tollerare potest sine documento. s. appetitu quantum appetit naturali et res gulato. Sicut enim veteres ocree aride et rugate renouantur oleo. lentius

De septem dicitur
Colera spūit
Vnū em̄ vnu siue miltū
ceteris paribus facilis inebriat.
fluxū ventris pronocat.
atq̄ colicā inducit.
et accētia posteri⁹
dicit̄ ibi. Impedit vnu n̄.
Nec est intelligendū
qd vnu oīno debet esse
vetus. tale em̄ fm̄ Aui.
in. i. c. de re. aque et vini.
est quasi medicā. et nō
sicut potus. i. in agis
inest et virt⁹ alterantia
corporis ad caliditatē
et siccitatē q̄ virtus
alterabilitatis a corpore
per opus nutritiōis et est
pauci nutrimentū. qd est
spōtia tum a fece et a
vitiditate quā p̄babit
et p̄ne i. factū. p̄pter qd
in aggre. scribit. c. de
vite auctoritate Sa. qd ē
calidū et sicū i terrio
gradu. Tertiu est qd
vnu d̄ eē subtile. Subtile
em̄ vnu mltos spūs
p̄creat atq̄ subriles
grossū aut̄. grossos.
Quartū ē qd vnu debet
eē maturū et nō stupicū.
Vinū em̄ stupicū
abscedit oēs spēs
euacuatiōis. vt vult Sa.
i. cō. illi⁹ ca. 3. p̄i.
reginis acutorū. Sciendū
etiā ē. Et ergo nocet
corporib⁹ indigētib⁹
euacuatiōe per vna et
omnibus membris
superiorib⁹. vt ibidē
etiā dicit Sa. Verū est
tñ qd vnu stupicū
conueniens est
infirmitatib⁹ accidētibus
in intestinis. vt ibidē
dicit Sa. et etiā superius
dictū est Remouet tñ
stupicitas a vino per
multā cōmixtiōē aque.
vt ibidē etiam vult Sa.
Quintū est qd vnu
debet esse limphatū.
quia per hoc remittit
vnu a sua fumositate.
et sic minus inebriat.
Et istud est verū de
vino subtili. Vinū tñ
grossum si limphatū
cicitus inebriat. qd per
hoc subtiliat et magis
fumosum efficitur.
Et de isto vino intellexit
Aui. qm̄ dixit in c. de
regimie aque et vini
qd vnum limphatū
cicitus inebriat q̄ vnu
purum. Sextū est qd
vnu debet esse saliens
cōspinat. et est de
cōditionibus boni vini
prius dictis. Septimū
est sumptū ex cōditione
bibentis et nō vini et
est qd vnu debet t̄pare
sumi. qd t̄pare sumptū
acuit ingenū. et inducit
inuamētā prius narrata.
Ex predictis omnibus
cōcludi potest qd vnu
eligibil⁹ et meli⁹ in
sanitatis regimie est
vnu mediū seu eq̄ inf̄
veteritate et nouitate.
et est clarū ad rubedine
trābēs bonū habēs
odorē et eq̄lis saporē
qd nec acre. nec acutū.
nec dulce sit. qd nō
fumosum nec grossum
nec valde subtile. s;
ad subtilitatē declinat.
qd etiā inter fortitudinē
et debilitatē obrinet
mesdicitatē. qd etiā
nō eruit in saxosis et
lapidosis montib⁹ nec
in terra simp̄r plana
et arabili. sed in terra
montiosa versus meridiē
discooperta. et in
regione nō nimis calida
nec nimis frigida. Et
ista partim colligunt
ex Aui. i. primo loco
pal. circa regimē vini
quo ad etates notande
sunt tres regule quas
ponit Aui. in primo
loco p̄reallegato. Prima
est qd dare vinum
pueris in potu est sicut
ignem addere igni in
lignis debilibus. eo qd
pueri vehementer rari
sunt. et defacili
inflammabiles propter
abundantiam sui caloris
innati. Et sunt
debilitum neruorum et
debilis cerebri. quare
ledit eos multipliciter
vinum et inflammatione
facili et percussione
cerebri et neruorum
sua penetratione
facillima et sumatione
copiosa. Cum igitur
pueris vinum in potu
datur calor eius
inflammabilis calori
pueri inflammabili
additur in corpore
pueri. quod est pauca
res sistentie. Sicut
debile lignum vel
arundo sicca vel stipula
arida ante faciem
ignis. Secunda regula
est qd semper potest
dari vinum in potu
quantum tollerare
potest sine documento.
s. appetitu quantum
appetit naturali et res
gulato. Sicut enim
veteres ocree aride et
rugate renouantur oleo.
lentius

Inter dicitur

Tres regule

Copiaro

*¶ Nota: licet in vngulis sicut duo sic liquores corporis
humani et quoniam: tunc vnu foris olei arborum et q̄ in ambo p̄cipi
q̄ olei mlti p̄cipiuntur et signū vita in eis elaborant.*